
Příloha č. 2 k zápisu ze zasedání ZMČ Praha-Újezd č. 16/2024 ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Úřad městské části 

Kateřinské náměstí 465 

CZ 149 00 Praha 4 

Tel./fax: +420 272 690 545, 272 690 692 

IČ: 00 24 17 84 

e-mail: info@praha-ujezd.cz 

www.praha-ujezd.cz 

 

 

Jana Lacinová 
 

 

Praha dne 15. 1. 2024                               č. j.: 00003/2024                    vyřizuje: Pitrmanová 

 

Odpověď na petici  

 

Vážená paní Lacinová, 

Vážení petenti, 

jako starosta, vykonávající pravomoci rady městské části, plním úkoly zřizovatele vůči právnickým 

osobám, které jsou zřízeny městskou částí.  

Na základě podané „Petice za ponechání Elišky Macháčkové ve své pracovní funkci v MŠ 

Formanská v budově Na Vojtěšce ve třídě Skřítci“ ze dne 2. 1. 2024 vám sděluji, že pracovněprávní 

vztahy jsou v plné kompetenci ředitelky Mateřské školy Formanská, Bc. Jitky Svátkové. Zřizovatel 

není ředitelce nadřízen v oblasti pracovněprávních vztahů, přijímání pedagogů a jejich zařazení do 

konkrétní třídy je v plné kompetenci ředitelky školky.  

Výše uvedené taktéž osobně sdělila všem přítomným na schůzce ředitelky školky s rodiči, která se 

konala dne 11. 1. 2024, zástupkyně zřizovatele, místostarostka paní Jana Draštíková. 

 

Dále vám sděluji, že s obsahem petice, včetně tohoto vyjádření, seznámím členy Zastupitelstva MČ 

Praha-Újezd na pravidelném zasedání konaném dne 24. 1. 2024 v zasedací místnosti hasičské 

zbrojnice, Nad Statkem 580, Praha 4. 

 

 

S pozdravem 

                                                                                                          Václav Drahorád 

                                                                                                          starosta městské části 


